[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 5 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a limpeza e a capina do terreno que fica atrás da residência de nº 369, localizada à Rua Coronel Evaristo Valdetário, no bairro Santo Antônio,

JUSTIFICATIVA

O lote encontra-se sem capina há aproximadamente 01 (um) ano. Os vizinhos, em especial a moradora da residência do nº 369, sofre com a proliferação de animais peçonhentos e vetores de doenças. Na residência da moradora são encontrados animais como cobras, ratos, escorpiões, aranhas, entre outros. Dessa forma, vislumbra-se que se trata de questão de ordem pública.

Sala das Sessões, 6 de fevereiro de 2018.

	Oliveira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

6 de fevereiro de 2018
)